
Zeitschrift: Librarium : Zeitschrift der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft =
revue de la Société Suisse des Bibliophiles

Herausgeber: Schweizerische Bibliophilen-Gesellschaft

Band: 27 (1984)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Bericht per 31. Dezember 1983 ; Bericht der Revisoren an die
Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 15.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Kasse

Postcheckkonto

Bankhaus Rahn und Bodmer

Sparheft Sparkasse der Stadt Zürich
Wertschriften

Verrechnungssteuerguthaben
Kreditoren
Reserve

Rückstellung Librarium
Kapital

Zürich, 23.Januar 1984

Bilanz
31 Dezember 1983

Aktiven

294.80

1918.82

1597.—
62 165.80

19600.—
1 144.40

86 720.82

Erfolgsrechnung
per 31. Dezember 1983

Aufwand

Mitgliederbeiträge 1980-82

Mitgliederbeiträge 1983

Mitgliederbeiträge 1984

Librarium-Verkauf
Adressen-Verkauf

Tagung La Chaux-de-Fonds
Spende

Zinsen

Librarium-Honorare
Librarium-Druck
Drucksachen

Marken, Porti, Spesen
Allgemeine Unkosten
Büro- und Verpackungsmaterial
Steuern

Rückstellung
Ertragsüberschuss

13410.—
49513.65

4080.50
2079.65

1772.50

208.40

211.35
11 000.—

1961.06

84237.11

Passiven

19307.45

17000.—

12000.—
38413.37

86 720.82

Ertrag
3 712.50

74482.66

674.—
486.50

100.—

1421.35

180.—
3 180.10

84237.11

Zürich, 23.Januar 1984



Bericht der Revisoren

an die Generalversammlung
der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

In Ausübung des uns übertragenen Mandates haben wir die aufden 31. Dezember 1983
abgeschlossene Jahresrechnung der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft anhand der

Belege durch Stichproben geprüft und festgestellt, dass

- die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und

- die Erfolgsrechnung und die Bilanz mit der Buchhaltung und den uns vorgelegten
Vermögensausweisen übereinstimmen.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prüfung beantragen wir, die vorliegendeJahresrechnung
für das Jahr 1983 unter bester Verdankung an die Säckelmeisterin, Frau Anna Barbara
Zwingli, zu genehmigen.

Zürich, den 28. März 1984

I.Revisor: 2. Revisor:

Dr. H. Glattfelder Dr. B. Schellenberg


	Bericht per 31. Dezember 1983 ; Bericht der Revisoren an die Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

