Zeitschrift: Librarium : Zeitschrift der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft =

revue de la Société Suisse des Bibliophiles

Herausgeber: Schweizerische Bibliophilen-Gesellschaft

Band: 27 (1984)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Bericht per 31. Dezember 1983 ; Bericht der Revisoren an die

Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Bilanz per 31. Dezember 1983

	Aktiven	Passiven
Kasse	294.80	
Postcheckkonto	1918.82	
Bankhaus Rahn und Bodmer	1597.—	
Sparheft Sparkasse der Stadt Zürich	62165.80	
Wertschriften	19600.—	
Verrechnungssteuerguthaben	1144.40	
Kreditoren		19307.45
Reserve		17000.—
Rückstellung Librarium		12000.—
Kapital	Section Section Conference on the Conference on	38413.37
	86720.82	86720.82

Zürich, 23. Januar 1984

Erfolgsrechnung per 31. Dezember 1983

*	Aufwand	Ertrag
Mitgliederbeiträge 1980–82		3712.50
Mitgliederbeiträge 1983		74482.66
Mitgliederbeiträge 1984		674.—
Librarium-Verkauf		486.50
Adressen-Verkauf		100.—
Tagung La Chaux-de-Fonds		1421.35
Spende		180.—
Zinsen		3180.10
Librarium-Honorare	13410.—	
Librarium-Druck	49513.65	
Drucksachen	4080.50	
Marken, Porti, Spesen	2079.65	
Allgemeine Unkosten	1772.50	
Büro- und Verpackungsmaterial	208.40	
Steuern	211.35	
Rückstellung	11000.—	
Ertragsüberschuss	1961.06	
	84237.11	84 237.11

Zürich, 23. Januar 1984

Bericht der Revisoren

an die Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

In Ausübung des uns übertragenen Mandates haben wir die auf den 31. Dezember 1983 abgeschlossene Jahresrechnung der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft anhand der Belege durch Stichproben geprüft und festgestellt, dass

- die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und
- die Erfolgsrechnung und die Bilanz mit der Buchhaltung und den uns vorgelegten Vermögensausweisen übereinstimmen.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prüfung beantragen wir, die vorliegende Jahresrechnung für das Jahr 1983 unter bester Verdankung an die Säckelmeisterin, Frau Anna Barbara Zwingli, zu genehmigen.

Zürich, den 28. März 1984

1. Revisor:

2. Revisor:

Dr. H. Glattfelder Dr. B. Schellenberg